2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   БЕРЕЗОВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 3  июня 2022 года № 46-153/4
[bookmark: __DdeLink__6626_2698361167]О внесении изменения в решение Совета депутатов от 14.12.2021 года №40-124/04
«Об утверждении Правил благоустройства территории Березовского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 19.04.2021 г. № 14-П, а также определениями Конституционного Суда Российской Федерации от 05.12.2019 г. № 3273-О и № 3274-О, на основании Устава Березовского муниципального  образования  Петровского муниципального района Саратовской области Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.1. пункт 5.1.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Проектирование и размещение объектов благоустройства на территории жилой застройки осуществляется таким образом, чтобы они в комплексе обеспечивали выполнение всех основных функций, связанных с проживанием граждан, и не оказывали негативного воздействия на окружающую среду, например, обеспечивали выполнение рекреационной, оздоровительной, транспортной, хозяйственной и других функций.
При невозможности одновременного размещения различных объектов благоустройства на территории жилой застройки объекты благоустройства рекомендуется разделить на функциональные зоны, учитывающие потребности и запросы жителей квартала, микрорайона, в том числе предусматривать размещение специальных инженерно-технических сооружений (подземных и надземных автостоянок и парковок) для стоянки и хранения автомототранспортных средств жителей.»;
1.2  Пункт 6.18.6 Правил благоустройства территории Березовского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области изложить в новой редакции:-
6.18.6. не допускается размещение нестационарных объектов в арках зданий, на газонах, площадках общего пользования, имеющих функциональное назначение (детских, для отдыха, спортивных, парковок), посадочных площадках городского пассажирского транспорта, в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, а также ближе 10 м от остановочных павильонов, 25 м - от вентиляционных шахт, 20 м - от окон жилых помещений при отсутствии согласия собственников данных земельных участков на которых размещены жилые помещения на размещение таких объектов, непосредственно перед витринами торговых предприятий, менее чем в трех метрах от стволов деревьев;

	1.3. пункт 8.2. дополнить подпунктом 8.2.1. следующего содержания:
	«Администрация муниципального образования разрабатывает согласованные с заинтересованными лицами (предприятиями, организациями, управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, жилищными или жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами) карты территории муниципального образования с закреплением организаций, ответственных (за уборку конкретных участков территории муниципального образования, в том числе территорий, прилегающих к объектам недвижимости всех форм собственности (далее  карта содержания территории).
Карты содержания территории размещаются в открытом доступе в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования, в целях обеспечения возможности проведения общественного обсуждения.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, обнародовать с 3.06.2022 года.

Глава муниципального образования                                  С.С.Сергеев

image1.wmf